
Síntese 
5 de novembro de 2013

1

Diário  Oficial da União - Nº 215 - Seção 2 -  pág. 41

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
SECRETARIA

PORTARIA Nº 303, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2013

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de 
maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 439/PGJM, de 23 de outubro 
de 2012, resolve:
 Designar o servidor JORGE LUIZ GADELHA, requisitado do Coman-
do da Marinha, matrícula nº 1430-3, para exercer a Função de Confiança de Assis-
tente Nível I, Código FC-1 (70233), da Procuradoria-Geral de Justiça Militar, em 
vaga de 1º provimento, criada pela Lei nº 12.321/2010.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato nº 43/2013 - MPM. Contratante: Ministério Público Militar. 
Contratada: Defend Sistema de Segurança Ltda. Objeto: Prestação de serviços de 
locação e monitorização de sistema de segurança eletrônica para atender à sede 
da Procuradoria de Justiça Militar em Bagé/RS. Modalidade de Licitação: Pregão 
Eletrônico n° 53/2013 - MPM, de 10/9/2013. Valor mensal estimado: R$ 181,50. 
Valor anual estimado: R$ 2.178,00. Elemento de Despesa: 33.90.39. Nota de Em-
penho: nº 2013NE001565, de 4/10/2013. Data de assinatura: 4/11/2013. Vigência: 
18/11/2013 a 17/11/2014. Assinam: Jaime de Cassio Miranda, Diretor-Geral, pelo 
MPM e Cláudia da Silva Cloque Marimon, pela contratada.

Espécie: Contrato nº 48/2013 - MPM. Contratante: Ministério Público Militar. 
Contratada: Digital Segurança Eletrônica Ltda ME. Objeto: Prestação de serviços 
de locação e monitorização de uma central de alarme para a sede da PJM/Cam-
po Grande/MS. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n° 62/2013 - MPM, 
de 14/10/2013. Valor mensal: R$ 541,66. Valor global: R$ 6.499,92. Elemento 
de Despesa: 33.90.39. Data de assinatura: 28/10/2013. Vigência: 28/10/2013 a 
27/10/2014. Assinam: Jaime de Cassio Miranda, Diretor-Geral, pelo MPM e Edna 
Lamar de Oliveira Leonardo, pela contratada.

Diário  Oficial da União - Nº 215 - Seção 3 -  pág. 148


